
   „IP kamerový systém pro objekty Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – II“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                      strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. Z2021-018764 

 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „IP kamerový systém pro objekty Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR – II“ 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 
 

ZADAVATEL: 

Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 

1, Malá Strana 
 

ZASTUPCE ZADAVATELE: 

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
Osoba zastupující zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízením podle § 43 zákona  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika - § 4 odst. 1 písm. a) zákona 

Právní forma: organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny  

Sídlo zadavatele: Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana, kód obce NUTS 500054 

IČO: 00006572 

DIČ: CZ00006572 

ID datové schránky: bykaigw 

Osoba oprávněná jednat  

jménem či za zadavatele:  Mgr. Jan Morávek, vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny 

Mgr. Kateřina Bartošová, ředitelka bezpečnostního útvaru, na základě 

pověření vedoucího zaměstnance  

Kontaktní osoba: Ing. Ján NAGY 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 Zákona osoba zastupující zadavatele na základě 

uzavřené mandátní smlouvy č. 0362-06 a udělené plné moci (dále v textu jen „zástupce zadavatele“). 

Název: S – Invest CZ s.r.o. 

Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 

IČ: 25526171 

DIČ: CZ25526171 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 



   „IP kamerový systém pro objekty Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – II“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                      strana 2 

Informace podle ustanovení § 217 odst. 2 zákona jsou uvedeny v Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

uveřejněném způsobem podle ustanovení § 212 zákona. 

 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je obnova kamerového systému vč. zpracování dodavatelské projektové 

dokumentace a provádění podpory a servisu kamerového systému. Zadavatel buduje uzavřený kamerový 

systém. 

 

Nově navržený IP uzavřený televizní okruh (CCTV), který nahradí stávající analogový systém CCTV, bude 

sloužit k vizuálnímu monitorování bezpečnostní situace s možností záznamu obrazu ve vybraných 

prostorech. Při realizaci se bude původní i nově instalovaný systém využívat současně tak, aby se při realizaci 

snížila úroveň zabezpečení jen o nezbytně nutnou míru. V systému je navrženo celkem 97 kamer. Z důvodů 

památkové ochrany musí být kamery v bílé barvě bez jakýchkoliv potisků. Z těchto 97 kamer je 90 nových IP 

kamer, 2 stávající IP kamery a 5 kamer v provedení HD-TVI. Všechny nově instalované kamery budou 

vybaveny integrovaným IR přísvitem. 7 předem definovaných kamer bude umožňovat čtení (detekci) RZ 

vozidel ČR a okolních států. Záznam kamer bude ukládán na videoservery kamerového sytému instalované 

v přízemí objektu Malostranské nám.7. Přenos videosignálu mezi jednotlivými kamerami nového systému  

a záznamovým zařízením musí probíhat šifrovaným kanálem, kdy základní klíče budou poskytnuty 

správcem systému zadavatele. Nabízené kamery nesmí obsahovat žádné moduly pro jakoukoli bezdrátovou 

komunikaci. 

 

Obnova systému CCTV nebude mít vliv na stávající systémy: 

- Elektrické požární signalizace (EPS) s ústřednou Esser IQ8 

- Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) s ústřednou EMZ 561 MB 256 plus 

 

Podrobný rozsah požadavků na předmět plnění je uveden v PROJEKTU. Realizací zakázky se rozumí úplné a 

bezvadné provedení veškerých projektových prací, stavebních prací a technologických dodávek vč. 

potřebných zařízení a materiálů nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení 

všech činností souvisejících s dodávkou díla, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. 

zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, provedení zkoušek, zprovoznění apod.) a zajištění a předání 

projektové dokumentace skutečného provedení díla. 

 

Dokumentace provedení stavby 

 

Součástí předmětu plnění zadávané veřejné zakázky je zpracování dokumentace provedení stavby (dále jen 

„DPS“). Zadavatel stanovil v PROJEKTU minimální technické požadavky na systém CCTV, které musí být 

dodavatelem splněny. Vybraný dodavatel zpracuje podrobnou DPS, která musí zahrnovat konkrétně 

nabídnuté prvky (které byly účastníkem uvedeny v jeho nabídce). Při volbě prvků k realizaci celého systému 

CCTV (před podáním nabídky) musí proto účastník zadávacího řízení zvážit celkovou koncepci systému 

CCTV, aby v nabídce uvedené konkrétní prvky byly vhodné pro celkovou koncepci CCTV. Zadavatel 

požaduje, aby jednotlivé prvky systému CCTV byly navrženy tak, aby byly navzájem kompatibilní, 

zaručovaly zadavatelem požadované funkce v požadované kvalitě a umožňovaly bezproblémový provoz 

celého systému.   

 

Umístění kabelových tras musí být plánováno a realizováno citlivě vzhledem k historické povaze objektů tak, 

aby nenarušovalo architektonické prvky jak na fasádách, tak v interiérových prostorách objektů.  

 



   „IP kamerový systém pro objekty Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – II“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                      strana 3 

DPS bude zpracována minimálně v podrobnostech, které odpovídají dokumentaci pro provádění stavby 

podle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb. 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 

otevřené, nadlimitní režim 

 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 

Nabídka číslo 1:   

Obchodní firma (název):   ELTES, s.r.o. 

Sídlo:      Lisabonská 799/8, 190 00 Praha – Vysočany   

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      61504513 

 

Nabídka číslo 2:   

Obchodní firma (název):   TELMO a.s. 

Sídlo:      Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha – Hostivař   

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      47307781 

 

Nabídka číslo 3:   

Obchodní firma (název):   TECHNISERV, spol. s r.o. 

Sídlo:      Baarova 231/36, 140 00 Praha – Michle   

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      44264020 

 

Nabídka číslo 4:   

Obchodní firma (název):   SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 

Sídlo:      Komprdova 4333/20, 615 00 Brno  

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      44015542 

 

Nabídka číslo 5:   

Obchodní firma (název):   Trade FIDES, a.s. 

Sídlo:      Dornych 129/57, 617 00 Brno  

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      61974731 

 

 

 

 



   „IP kamerový systém pro objekty Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – II“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                      strana 4 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 
 

Obchodní firma (název):   TELMO a.s. 

Sídlo:      Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha – Hostivař   

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      47307781 

Důvody vyloučení: 

Účastník zadávacího řízení nesplnil podmínky na předložení údajů a dokumentů nutných k hodnocení 

nabídek stanovené v zadávací dokumentaci. 

 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 
 

Žádný dodavatel nebyl vybrán. 
 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení z důvodů uvedených v § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť 

v zadávacím řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Zadavatel zadával nadlimitní veřejnou zakázku, k níž zpracoval zadávací dokumentaci podle svého 

nejlepšího vědomí tak, aby získal řešení kamerového systému vysoké technické úrovně. K tomu účelu 

v zadávací dokumentaci specifikoval celou řadu technických parametrů, které označil jako podmínku pro 

splnění předmětu plnění zadávané veřejné zakázky. 

 

Přesto, že v zadávacím řízení bylo předloženo celkem 5 nabídek, žádná z předložených nabídek nesplnila 

veškeré požadavky zadavatele na technické parametry technického řešení uvedené v zadávací dokumentaci. 

Odborníci, kteří byli účastni jednání hodnotící komise, potvrdili, že jednotlivé technické parametry označené 

v zadávací dokumentaci jako „podmínka“ jsou odůvodnitelné a reflektují kvalitu technického řešení, nicméně 

právě tato kombinace striktněji nastavených technických parametrů měla za následek, že ani jedna 

z podaných nabídek nesplnila zadávací podmínky zcela a úplně. Zadavatel však nemohl upustit od 

požadavků specifikovaných v zadávací dokumentaci jako „podmínka“ a dodatečně rozhodnout o tom, že 

k nesplnění některých (méně důležitých) parametrů nebude při posuzování nabídek přihlížet, neboť by tím 

zcela popřel zásadu transparentnosti, a tím pádem by jeho postup byl v rozporu se zákonem a v neposlední 

řadě též v rozporu s vlastními podmínkami, které v zadávací dokumentaci stanovil.  

 

Protože v této fázi zadávacího řízení již zadavatel nemůže měnit zadávací podmínky tak, aby vyřadil 

z posuzování méně důležité parametry, rozhodl zadavatel o zrušení zadávacího řízení, což mu umožní 

upravit zadávací dokumentaci pro opakované zadávací řízení. 

 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmu zjištěn 
 

U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

 

 



   „IP kamerový systém pro objekty Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – II“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                      strana 5 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 
 

Důvodem nerozdělení veřejné zakázky je nepřiměřeně náročná koordinace jednotlivých dodavatelů, kdy 

předmětem veřejné zakázky je zvlášť složité plnění. 

 

 

V Praze, dne 10.9.2021  

Zpracovatel zprávy: 

 

 

 ............................................ 

 Ing. Eliška Kudělková 

 zástupce zadavatele 

 


	Písemná zpráva zadavatele
	zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. Z2021-018764
	Zadavatel:
	Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana

